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KONKURSY  

 PRZYPOMINAMY: IDA BOOTCAMP 2025 – PFR SZUKA INNOWACYJNYCH 

ROZWIĄZAŃ DLA OBRONNOŚCI 

Ruszyła rekrutacja do IDA Bootcamp 2025 – programu organizowanego przez PFR 

dla firm tworzących technologie typu dual-use, czyli mających zastosowanie zarówno 

w sektorze cywilnym, jak i obronnym. To szansa, by rozwijać innowacje z 

potencjałem strategicznym i przetestować je w warunkach zbliżonych do 

rzeczywistych, przy wsparciu ekspertów z Ministerstwa Obrony Narodowej, Sił 

Zbrojnych RP, przemysłu obronnego oraz funduszy inwestycyjnych. Rekrutacja trwa 

do 22 czerwca. 

Więcej >>> 

 WSPÓLNE PROJEKTY BADAWCZE MIĘDZY POLSKĄ A CHINAMI 

Narodowa Agencja Wymiany Akademickiej otworzyła kolejny nabór wniosków na 

wspólne projekty badawcze realizowane przez polskie i chińskie zespoły naukowe. 

Program ma na celu ułatwienie mobilności naukowców prowadzących wspólne 

projekty badawcze z różnych dziedzin naukowych. Do udziału mogą zgłaszać się 

instytucje naukowe i uczelnie wyższe. Każdy wniosek musi być złożony równocześnie 

– przez stronę polską do NAWA oraz przez stronę zagraniczną do instytucji 

partnerskiej. Max kwota dofinansowania na projekt wynosi 60.000 zł. Środki na 

projekty można przeznaczyć na pokrycie kosztów podróży i pobytów naukowców z 

wyłączeniem finansowania samych badań. Termin składania wniosków upływa 9 

lipca br. o godz. 15:00. 

Więcej >>> 

 NOWA EDYCJA KONKURSU WOMEN TECHEU 

W tegorocznej edycji wsparcie otrzyma 40 startupów deep tech prowadzonych przez 

kobiety, znajdujących się na wczesnym etapie rozwoju. Uczestniczki otrzymają grant 

w wysokości 75 000 euro oraz dostęp do usług dopasowanych do potrzeb ich 

biznesu. Program ma na celu wspieranie transformacji cyfrowej, zielonej i społecznej. 

Nabór trwa do 4 sierpnia 2025 r. do godz. 17:00. Dzień informacyjny odbędzie się 11 

czerwca 2025 r. 

Więcej >>> 

 START KONKURSU MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

ZACHODNIOPOMORSKIEGO „INNOWATOR POMORZA ZACHODNIEGO” 

Celem Konkursu jest wyróżnienie najbardziej obiecujących projektów naukowych i 

koncepcyjnych, opracowanych przez młodych naukowców i doktorantów związanych 

z zachodniopomorskimi instytucjami naukowymi. Konkurs promuje kreatywność, 

interdyscyplinarność oraz praktyczne zastosowanie badań w różnych dziedzinach – 

od nauk humanistycznych i społecznych, przez nauki techniczne i ścisłe, aż po  
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medycynę, sztukę czy nauki przyrodnicze. Zgłoszenia do Konkursu należy przesyłać 

drogą elektroniczną, w terminie od 6 czerwca do 20 lipca bieżącego roku na 

adres innowator@wzp.pl. 

Więcej >>> 

 

ROZWÓJ KARIERY  

 ZASADA KONKURENCYJNOŚCI I ZIELONE ZAMÓWIENIA – SZKOLENIE 

ONLINE 

25 czerwca br. o godz. 11:00 odbędzie się spotkanie w formule online z ekspertami 

Punktu dla Przyrody, które poświęcone będzie stosowaniu zasady konkurencyjności 

oraz tzw. zielonym zamówieniom w projektach unijnych. Na szkolenie obowiązują 

wcześniejsze zapisy. 

Więcej >>> 

 NABÓR NA PŁATNE STAŻE W NATO DLA STUDENTÓW I ABSOLWENTÓW 

Do 22 czerwca 2025 r. trwa nabór do programu stażowego NATO w Brukseli. 

Oferowane są sześciomiesięczne staże dla studentów od trzeciego roku studiów oraz 

absolwentów kierunków licencjackich i magisterskich. Obszary tematyczne obejmują 

m.in. sprawy polityczne, bezpieczeństwo, innowacje, komunikację, finanse, naukę i 

technologię. Staże odbywają się w Międzynarodowym Biurze NATO, 

Międzynarodowym Sztabie Wojskowym oraz w wybranych agencjach NATO. 

Aplikować należy poprzez stronę internetową. Jeśli rekrutacja przebiegnie pomyślnie, 

można otrzymać staż w Międzynarodowym Biurze NATO, Międzynarodowym Sztabie 

Wojskowym oraz w niektórych agencjach i ciałach NATO w siedzibie NATO.  

Więcej >>> 

WYDARZENIA  

 SPOTKANIE ONLINE WIPO POŚWIĘCONE FINANSOWANIU OPARTEMU NA 

WŁASNOŚCI INTELEKTUALNEJ 

Wydarzenie oficjalnie zainauguruje kompleksowy raport WIPO na temat finansowania 

w oparciu o prawa własności intelektualnej, skupiając się na rozwoju i możliwościach 

w krajach Grupy Wyszehradzkiej. Wydarzenie dostarczy również cennych informacji 

na temat globalnych trendów, doświadczeń regionalnych i przyszłych kierunków 

polityki w zakresie finansowania własności intelektualnej. w godz. 10.00-12.00, ma 

charakter online i otwarty dla wszystkich zainteresowanych. Obowiązuje 

elektroniczna rejestracja. 

Więcej >>> 

 SPOTKANIE ONLINE Z ANALOGOWYMI ASTRONAUTAMI LUNARES 
W piątek 13 czerwca o godz. 15.00 rozpocznie się spotkanie z analogowymi 
astronautami ze Stacji Badawczej LunAres pt. „Psychological aspects of space 
missions”. Transmisja odbędzie się za pośrednictwem MS Teams. Przebywający 
obecnie w LunAres w Pile astronauci realizują misję lustrzaną do misji Ignis z 
udziałem polskiego astronauty, dr. inż. Sławosza Uznańskiego-Wiśniewskiego. Misja 
lustrzana jest częścią szerszego projektu badawczego AstroMentalHealth, który jest 
realizowany również na Międzynarodowej Stacji Kosmicznej. Spotkanie będzie 
okazją do rozmowy o tym, czym są analogowe habitaty badawcze, jakie badania są 
realizowane podczas analogowych misji kosmicznych i z jakimi wyzwaniami mierzą 
się astronauci podczas lotów w kosmos. 
Więcej >>> 
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 KONTEKSTY TRANSFORMACJI ENERGETYCZNEJ 

Kolejne spotkanie z cyklu Konteksty Transformacji Energetycznej odbędzie się 12 

czerwca 2025 r. w godz. 10:00-12:00 w formule zdalnej (za pośrednictwem platformy 

MS Teams, z możliwością udziału w dyskusji; transmisja również na YouTube). 

Poruszane tematy: Metan – dlaczego ważny w atmosferze? oraz Zastosowane 

znaczników izotopowych w badaniach emisji antropogenicznych gazów 

cieplarnianych. 

Więcej >>> 

 WEBINAR CELIID AGH: GDZIE JEST UKRYTA AI W APLIKACJACH 

MICROSOFTU? 

Gdzie Microsoft ukrył „magiczne” funkcje AI – takie które mogą usprawnić twoją 

codzienną pracę w aplikacjach, z jakich korzystasz na co dzień? Jak niewidoczna na 

pierwszy rzut oka AI działa w tle i może wspierać cię w przygotowaniu zajęć, 

materiałów edukacyjnych, komunikacji ze studentami i studentkami czy nawet pisaniu 

publikacji? Dowiesz się, biorąc udział w webinarze Centrum e-Learningu i 

Innowacyjnej Dydaktyki AGH, które odbędzie się 18 czerwca 2025 r. o godz. 10.00. 

Więcej >>> 

INFORMACJE DZIAŁU  

 EUROPEJSKIE TARGI NAUKI 

Pracownicy Politechniki Morskiej wzięli udział w Europejskich Targach Nauki w 

Poznaniu.  

Więcej >>> 

Z pozdrowieniami  

zespół CPiI i CTTM 
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